
 1 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ PHIÊNG KHOÀI  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

     Số: 85/NQ–HĐND 
 

Phiêng Khoài, ngày 24 tháng 12 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách xã Phiêng Khoài năm 2026 

      
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ PHIÊNG KHOÀI KHOÁ XXI, 

 KỲ HỌP THỨ MƯỜI HAI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của Chính phủ ban 

hành quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, 

kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính - ngân 

sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, 

phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hằng năm;  

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của 

Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ;  

Căn cứ Thông tư 344/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ 

Tài chính Quy định về quản lý ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác của 

xã, phường, thị trấn. 

Căn cứ Nghị quyết số 596/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2025 của 

HĐND tỉnh Sơn La về phân bổ dự toán thu, chi ngân sách cấp tỉnh và mức bổ 

sung cân đối ngân sách cho các xã, phường năm 2026;  

Căn cứ Quyết định số 3188/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của 

UBND tỉnh Sơn La về việc giao dự toán thu, chi ngân nhà nước năm 2026; 

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân xã Phiêng Khoài tại Tờ trình số 

175/TTr-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2025; Báo cáo thẩm tra số 104/BC-

BKTNS  ngày 23 tháng 12 năm 2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng 

nhân dân xã; ý kiến thảo luận và kết quả biểu quyết của đại biểu Hội đồng nhân 

dân xã, 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Dự toán thu, chi ngân sách xã Phiêng Khoài năm 2026 

 1. Thu ngân sách:              129.773.000.000 đồng 



 2 

            Trong đó:        

 - Thu trên địa bàn:                       6.765.000.000 đồng 

 - Thu bổ sung cân đối từ ngân sách cấp trên:            123.008.000.000 đồng 

2. Chi ngân sách địa phương:            126.218.000.000 đồng 

- Chi thường xuyên:            122.249.000.000 đồng 

      + Trong đó: Chi sự nghiệp giáo dục – đào tạo:    79.244.000.000 đồng 

- Chi từ nguồn thu tiền sử dụng đất:              1.445.000.000 đồng                                                           

- Dự phòng ngân sách:                                                 2.524.000.000 đồng 

(Có 03 phụ lục chi tiết kèm theo) 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện:  

1. Ủy ban nhân dân xã tổ chức, triển khai thực hiện Nghị quyết. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân xã, 

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát 

việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này được HĐND xã Phiêng Khoài khoá XXI, kỳ họp thứ 

mười hai thông qua ngày 24 tháng 12 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày thông 

qua./. 

 

Nơi nhận:                                                                                          
- Thường trực HĐND, UBND tỉnh;   

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;  

- Ban Thường vụ Đảng ủy;                                                                                                                

- Thường trực HĐND, UBND xã; 

- Ủy ban MTTQ xã; 

- Đại biểu HĐND xã;   

- Các cơ quan, ban ngành, tổ chức CT - XH xã;  
- Văn phòng HĐND và UBND xã;                                                     

- Cổng thông tin điện tử xã;                                                        
- Lưu: VT, KT, Hương,  b.                                                                                                                  

  CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

  Hoàng Anh 

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T14:29:48+0700
	Sơn La
	Hoàng Anh<anhh.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T15:41:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vp.phiengkhoai@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		ttthongtin@sonla.gov.vn
	2026-01-06T14:30:34+0700




